PAGE
4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО
МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
четырнадцатой сессии

от 26 апреля 2012 года

 № 57
О внесении изменений и дополнений в Устав рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции»,
Федеральным законом от 30 ноября 2011 года № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федеральным законом от 6 декабря 2011 года № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общественном контроле за обеспечением прав человека в местах принудительного содержания и о содействии лицам, находящимся в местах принудительного содержания» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
и в целях приведения Устава рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Мошковская Новь» «Деловой вестник» после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава рабочего поселка Мошково                                                      Н.С.Лебедев
Приложение

к решению четырнадцатой сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково четвертого созыва
от 26.04.2012 года № 57
Изменения и дополнения в Устав рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
1. В статье 4 «Вопросы местного значения»:
1.1. Дополнить пунктом 39 следующего содержания:

«39) осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования»
1.2. Пункт 18 изложить в следующей редакции
«18) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории муниципального образования (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов муниципального образования;»

1.3. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;»
2. В статье 4.1. «Права органов местного самоуправления р.п.Мошково на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»

2.1. Часть 1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания»

3. В статье 10 «Территориальное общественное самоуправление»
3.1. В части 5:
а) в абзаце первом слова «не менее половины» заменить словами «не менее одной трети»;

б) в абзаце втором слова «не менее половины» заменить словами «не менее одной трети»

4. В статье 11 «Публичные слушания»:
4.1. В пункте 3 части 3 после слов «проекты межевания территорий,» дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий,»

5. В статье 18 « Полномочия Совета депутатов»:

5.1. В пункте 7 части 1 слова «субвенций» заменить на слова «межбюджетных трансфертов»

5.2. Пункт 13 части  дополнить словами «, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»

6. В статье 20 «Депутат Совета депутатов»:
6.1. Часть 4  дополнить пунктом 13  следующего содержания:

«13) несоблюдения депутатом, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, ограничений, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

7. В статье 21 «Председатель Совета депутатов»:

7.1. В пункте 5 части 3 слова «, не являющиеся нормативными правовыми актами» исключить.

8. В статье 25 «Досрочное прекращение полномочий Главы р.п.Мошково»:
8.1. Часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) «несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
9. В статье 27 «Полномочия администрации»:

9.1. Дополнить пунктом 57 следующего содержания:

«57) осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования».

9.2. Пункт 19  изложить в следующей редакции:

«19) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории муниципального образования (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов муниципального образования»

9.3. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23 ) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов»

10. В статье 37 «Удаление Главы муниципального образования в отставку»:

10.1. Часть 2 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».

Глава рабочего поселка Мошково

           Н.С.Лебедев